
Alle Preise in € inkl. MwSt.

CallYa
CallYa
Basic

CallYa
Club

CallYa
Spezial

Einmalige Anschlussgebühr keine keine keine
Mindestlaufzeit des Vertrags keine keine keine
Monatliche Grundgebühr keine keine keine
Monatlicher Mindestumsatz keiner keiner keiner
Taktung 60/11) 60/11) 60/11)

Verbindungspreise für innerdeutsche Gespräche ins dt. Festnetz, abgehend (Min.-Preise)2)

Hauptzeit 0,39 0,59 0,79
Nebenzeit 0,39 0,59 0,39
Weekend 0,39 0,59 0,09

Verbindungspreise für innerdeutsche Gespräche zu dt. Mobilfunknetzen, abgehend (Min.-Preise)2)

Zu Vodafone Hauptzeit 0,39 0,29 0,39
Zu Vodafone Nebenzeit/Weekend 0,39 0,29 0,19
Zu D1 Hauptzeit 0,69 0,69 0,79
Zu D1 Nebenzeit/Weekend 0,69 0,69 0,39
Zu anderen dt. Mobilfunknetzen Hauptzeit 0,69 0,79 0,79
Zu anderen dt. Mobilfunknetzen Nebenzeit/Weekend 0,69 0,79 0,49

Tarif-Zusatzoptionen3)

Zu Vodafone-BestFriend4)

Hauptzeit nicht wählbar nicht wählbar 0,29
Nebenzeit nicht wählbar nicht wählbar 0,19
Weekend nicht wählbar nicht wählbar 0,09

Versand einer SMS
Innerhalb Deutschlands in ein dt. Mobilfunknetz 0,19 0,19 0,19

Abfrage Mailbox
Hauptzeit 0,39 0,29 0,39
Nebenzeit/Weekend 0,39 0,29 0,19

Versand einer MMS innerhalb der dt. Mobilfunk-Netze oder an E-Mail-Adressen5)

Bis zu 30 KB 0,59 0,59 0,59
Über 30 bis 100 KB 1,29 1,29 1,29

Vodafone-WAP5)

Einrichtung/Monatlicher Basispreis kostenlos kostenlos kostenlos
Vodafone-WAP-Gateway 22 90 1006)7) 0,19 0,19 0,19

Verbindungspreise von Deutschland ins Ausland, abgehend (Min.-Preise)2)

Hauptzeit/Nebenzeit/Weekend 1,99 1,99 1,99

Tarifzeiten Verbindungen Inland: CallYa-Basic und CallYa-Club
Hauptzeit/Nebenzeit/Weekend:
Mo. 0.00 - So. 24.00 Uhr

CallYa-Special
Hauptzeit: Mo. - Fr. 7.00 - 20.00 Uhr
Nebenzeit: übrige Zeit
Weekend: Fr. 20.00 - So. 24.00 Uhr und an bundesweiten Feiertagen

Die CallYa-Services Preis in €

Kurzmitteilungen (SMS)8)

Versand von SMS ins Ausland 0,29
Empfang von Info-Services je Nachricht7) 0,20
Abruf von Basis-Klingeltönen/Bildern7) 0,20
Abruf von Top-Klingeltönen7) 1,29
Vodafone-SMS-to-Speech 0,19
Versand von SMS als werbefinanziertes nat. Fax 0,19
Versand von SMS als nationales Fax7) 0,65
Versand von SMS als internat. Fax7) (Europa) 1,00

SMS im Ausland
SMS-Versand aus Vodafone-Netzen 0,49
SMS-Versand aus sonstigen Netzen 0,69
SMS-Empfang kostenlos

Roaming - abgehende Gespräche (Min.-Preise, 60/30- Takt)9)

Gesprächsziel: national/nach Deutschland
aus Region110): Vodafone-Netze/sonstige Netze 0,99/1,49
aus Region210): Vodafone-Netze/sonstige Netze 1,49/1,78
aus Region310): Türkei 2,29
aus Region410): Vodafone-Netze/sonstige Netze 2,99/3,54
Gesprächsziel: übrige Welt
aus Region110)/210)/310) 2,54
aus Region410) 3,54

Roaming - ankommende Gespräche (Min.-Preise)9)

Europa 0,79
Übrige Welt 1,79

Alle Preise in € inkl. MwSt.

1) Beim 60/1-Takt wird die erste Minute voll abgerechnet, danach sekundengenau.
2) Ohne Sondernummern. Bei Verbindungen zu Sondernummern werden je nach

gewähltem Dienst andere Minutenpreise berechnet.
3) Einrichtung erfolgt über die Vodafone BestServices Hotline.
4) Im CallYa-Special können Sie mit Vodafone-BestFriend eine nationale Festnetz- oder

Vodafone-Nummer angeben (keine Sondernummern), die Sie dann aus dem deutschen
Vodafone-Netz günstig erreichen.

5) Nur mit speziellen Handys möglich. Nähere Infos entnehmen Sie bitte der Geräte-
Bedienungsanleitung.

6) Auf eventuell anfallende Eventgebühren wird online hingewiesen. Die Abrechnung der
Eventgebühren kann zeitverzögert erfolgen.

7) Die Abrechnung kann zeitverzögert erfolgen.
8) Die Preise werden unabhängig von der Zustellung beim Empfänger für das erfolgreiche

Absenden berechnet.
9) Abrechnung im 60/30-Sekunden-Takt. Beim 60/30-Sekunden-Takt wird die erste Minute

voll abgerechnet, danach im 30-Sekunden-Takt.
10)Region 1: Andorra, Belgien, Dänemark, Finnland, Frankreich, Gibraltar, Griechenland,

Großbritannien, Irland, Island, Italien, Liechtenstein, Luxemburg, Monaco, Niederlande,
Norwegen, Österreich, Portugal, San Marino, Schweden, Schweiz, Spanien, Vatikan,
Zypern. Region 2: Albanien, Bosnien, Kroatien, Polen, Slowakei, Slowenien, Tschechien,
Ungarn. Region3: Türkei. Region 4: Ägypten, Malta, Rumänien.

Tarifwechsel jederzeit möglich: Sie können jederzeit zwischen CallYa-Basic, CallYa-Club
und CallYa-Special wechseln. Rufen Sie dazu kostenlos mit Ihrem Handy die 22 0 44 an
und folgen Sie den Hinweisen der freundlichen Vodafone-Stimme. Der erste Wechsel ist
kostenlos, jeder weitere Wechsel kostet 5,00 €. Bei der 22 0 44 können Sie sich auch
kostenlos ansagen lassen, in welchem CallYa-Tarif Sie aktuell telefonieren.
CallYa-Mailbox: Die Vodafone-Mailbox wird bei der Aktivierung der CallYa-Karte kostenlos
zur Verfügung gestellt. Eingehende Gespräche werden innerhalb des deutschen Vodafone-
Netzes kostenlos auf die CallYa-Mailbox umgeleitet.
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Telco Services GmbH
Schiersteiner Straße 84–86
65187 Wiesbaden

www.telco.de
Hotline: 0180 / 2 22 13 51
(6 Cent pro Gespräch aus dem dt. Festnetz)

Ihr Fachhändler

Das Service-Paket von CallYa Preis in €

CallYa-Kontoserver (0172/22 9 22)
Kontostand abfragen, Gültigkeitsdauer
checken, Vodafone-CallNows einlösen kostenlos
Kontostand auch per Handy-Display abrufbar:
*100# Hörer aufnehmen kostenlos

CallYa-Aktivierung (0172/22 9 10)
Aktivierung der CallYa-Karte, Aufladen 
des Startguthabens kostenlos

Vodafone-BestServices (0172/22 0 44)
Erste Einrichtung und Abfrage der 
Vodafone-BestFriend-Nummer kostenlos
Ändern der Vodafone-BestFriend-Nummer 5,00

Telco-Hotline (0180/2 22 13 51)
Persönliches Beratungsgespräch 0,06
(bei Anruf aus dem dt. Festnetz) pro Anruf

Vodafone-InfoFax
Infos zu allen Themen rund um Vodafone per
Faxabruf aus dem dt. Vodafone-Netz 12 14 14
bzw. aus anderen nat. Netzen 0 800/172 14 14 kostenlos

Dienstleistungen
Telefonbucheintrag kostenlos
Telefonbucheintrag ändern/löschen kostenlos
SIM-Ersatzkarte 20,50
Rufnummernanzeige kostenlos1)

Guthabenzeitfenster
Aufladebetrag ab 25,00 € 15 Monate

gültig2)

Startguthaben 15,00 € 15 Monate
gültig3)

Alle Preise in € inkl. MwSt.

1) Wird nicht von allen Handys unterstützt.
2) Aufladungen unter 25,00 € verlängern die Gültigkeit der CallYa-Karte und die

Nutzbarkeit Ihres Guthabens folgendermaßen: aufgeladener Eurobetrag x 18,2 Ta-
ge = Anzahl der Tage (max. Gültigkeit/Nutzbarkeit 15 Monate).

3) 15 Monate lang direkt erreichbar, auch ohne Guthaben. Sie haben 15 Monate
lang Zeit, Ihr Startkapital abzutelefonieren und sind auch 15 Monate für Anrufe
direkt erreichbar, also solange Ihre CallYa-Karte gültig ist. Ist das Guthaben
abgebraucht, können Sie es wieder nachladen, z.B. mit der Vodafone-CallNow-
Karte im Wert von 15,00 oder 25,00 €. Einfach die Geheimzahl auf der Rückseite
der CallNow-Karte freirubbeln, den Vodafone-Kontoserver kostenlos anrufen und
die Geheimzahl eingeben, und es stehen Ihnen wieder 15,00 oder 25,00 € auf
Ihrem CallYa-Konto zum Abtelefonieren zur Verfügung.

Nr.1
im Jahr 2003*
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